
Página:

Hora: 09h32m

Data: 16/05/2016Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

MAPA/CGAE/DCAA
SAPCANA - Sistema de Acompanhamento da Produção Canavieira

1 de 1

Acompanhamento da produção

Safra: 2015/2016

Parâmetros da pesquisa

Safra: 2015/2016 Região: Nordeste Período inicial: 01/02/2015 Período final: 15/04/2016

UF

PRODUÇÃO TOTAL

EtanolAçucarCana

(t) (t) (m³)

ANIDRO HIDRATADO

Produção Entradas

Distrib. M.Ext. Outras

SAÍDAS (m³)

(m³) (m³)

ESTOQUE (m³)

E.Físico E.Disp.

Produção

(m³)(m³)

Entradas SAÍDAS (m³)

Distrib. M.Ext. Outras

ESTOQUE (m³)

E.Físico E.Disp.

AL 16.381.813 1.227.526 378.470 215.119 7.522 205.675 0 4.722 12.244 8.284 163.351 7.849 122.672 20.600 19.267 8.661 4.502 (*)

BA 3.816.394 79.798 221.404 46.373 229 44.840 587 1.045 130 130 175.031 975 172.550 9 3.359 88 88 (*)

PB 5.585.806 129.047 344.192 174.506 20.948 163.232 0 5.688 26.534 14.435 169.686 7.315 129.823 11.948 11.502 23.728 15.975 (*)

PE 11.394.272 822.328 350.464 154.377 1.325 126.061 0 13.593 16.048 13.580 196.087 13.846 174.131 1.678 23.873 10.251 7.497 (*)

RN 2.467.656 137.684 89.420 52.101 223 51.629 0 673 22 22 37.319 1.325 33.226 0 551 4.867 4.842 (*)

SE 2.295.878 105.444 112.450 26.109 0 22.432 0 31 3.646 1.887 86.341 270 83.660 0 1.376 1.575 1.575 (*)

Tot.

(*) “Não estão contabilizados os estoques físicos de unidades que já estejam ativas em safra posterior”

41.941.819 2.501.827 1.496.400 668.585 30.247 613.869 587 25.752 58.624 38.338 827.815 31.580 716.062 34.235 59.928 49.170 34.479

31.58030.247 613.869 716.06258.62441.941.819 49.170827.815668.585 587 38.3382.501.827 1.496.400 59.92825.752 34.47934.235

  TOTAL BRASIL

Tot.

Períodos da safra
Maio a abril – Amazonas, Bahia, Ceará, Maranhão, Pará, Piauí, Tocantins e região                                                                            Setembro a agosto – Alagoas, Bahia, Paraíba, Pernambuco, Rio Grande do Norte e Sergipe
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